E

obser-

34 *Dissertatio inauguralis medica de defensione &c.*

observandorum hactenus commemoratorum bene
memores sint, ne iis neglectis oculum suo socio orbum
videndi beneficio turpiter privent, & TIRESIA cæ-
ciores fiant.

§. VI.

Verbum adhuc adjiciendum *de oculis illis*, ut
sic loqui liceat, *emitiis & vicariis*, sive sint *conspicilla*,
sive *aliae machinulae*, secundum *principia dioptrica*
construēta. Num ipsorum usus pro tuenda & con-
servanda oculi integritate subjectis nostris fit accom-
modus? Non possumus, quin hic B. STAHLII con-
filiū, *Diss. de affect. oculorum* p. 33. transcribamus:
Monendum est, ne in artificialibus adminiculis, nimium
tribuatur Dioptricis machinamentis, antequam vel summa
necessitas tale quid poscere videatur, & usus illo-
rū plurimum adjumenti afferre sentiatur: vel ipso
facto, ab ejusmodi machinis, sine vel ex necessitate adibi-
beri jam suetis ataxia talis nudo organi usui inducta
fit, quæ continuationem istius artificialis subsidii
suadere, imo flagitare unice
videatur.

T A N T V M.

VIRO JUVENI GENEROSISSIMO
GABRIELI BAVIER
EQVIT. GRISON.
CANDIDATO DIGNISSIMO
S. P. D.
P R A E S E S.

OCulum defendere doces, CANDIDATE GENEROSISSIME! Organum inter reliqua sentiendi instrumenta, ex communiam plebejorum quam eruditorum consensu facile princeps. Sive enim admirandam plane oculi structuram species, sive finem ejus nobilissimum consideres, sive summam denique ejus in omni vita utilitatem, necessitatemque prorsus inevitabilem cogites; sapientissimum non solum ejus auctorem, sed & moralem illam omnibus hominibus impositam necessitatem, omni cura omniisque mentis sollicitudine tuendi oculos, facillime agnosces. Quodsi vero ex quacunque causa, sive externa illa fuerit sive interna, oculus leditur, hancce lesionem ut auferat, oculumque pristine sue integrati, quantum quidem fieri potest, restituat Medicus, omnem animi curam impendere debet. Saltim eo maxime allaborandum erit Medico prudenti, ut, si alter oculorum ledatur, alterum sollicite defendat; facile enim fieri solet, ut alter patiatur per consensum, cum alteri opem ferre allaborat provida natura. Recete itaque fecisti, DOCTISSIME CANDIDATE, quod inaugrali TVA dissertatione viam monstrare volueris satis

tutam, brevem & jucundam, quam ipsem non solum
per aliquot annis in exercitationibus clinicis,
ceu optimam satis superque jam expertus es, sed alii
etiam ceu tutissimum facile experiri poterunt, si eam
modo debita ratione ingredi voluerint. Exhibes hoc
ipso, CANDIDATE GENEROSISSIME, non solum sci-
entia sed & artis medicæ specimen, quo dignum TE
præbes, ut summi in arte salutari honores, ab illustri
Medicorum ordine, in TE conserantur. Cumque non
solum in consuetis examinibus, sed & saepius in subselliis
opponentium, immo etiam in laboribus nostris clinicis
virum TE præstiteris; nullus plane dubito, TE talem
etiam in ipso actu disputatione fore præstiturum. Quare
non possum non, quin TIBI, CANDIDATE DIGNISSI-
ME, de dignitate doctorali ex animo gratuler; cumque
jam in eo sit, ut jussu GENEROSISSIMI DOMINI
PARENTIS redeas in patriam; iter felix, redditum fe-
licem, felicem in praxi medica successum, immo quævis
felicia sincera mente adprecor. Sic Vale, GENERO-
SISSIME CANDIDATE, resque TVAS omnes age feliciter.
Scribebam in Acad. Hallensi d. IX. Novem-
bris cccc XLIII.